平成 28 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 河 南 雅 成

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 谷  匡 治

（TEL. 03-3517-1353）

長春長生生物科技有限責任公司とのバイオ後続品（バイオシミラー）の

中国市場における事業化に向けた基本合意のお知らせ

 当社は、平成 28 年５月 12 日付開催の取締役会において、長春長生生物科技有限責任公司（英名：

Changchun Changsheng Life Sciences Ltd.、以下「長生バイオ」）と、当社が開発中のバイオシミラー

について中国（マカオ、香港、台湾を除く）を対象とした事業化に関する基本合意書の締結を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

この度の基本合意により、当社が原薬開発を行ってきたバイオシミラーの原薬製造技術を長生バイオ

に移管し、長生バイオが中国での独占的な原薬・製剤の製造、非臨床・臨床試験、承認申請及び販売を

行います。当社は、開発段階に応じたマイルストンペイメント及び上市後の売上高に応じたロイヤリテ

ィを得る予定です。

本件による当社の平成 29 年３月期の業績への影響につきましては現在精査中でありますので、今後公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

＜長生バイオについて＞

本社所在地：中華人民共和国吉林省長春市高新区越达路 1615 号

代 表 者：高俊芳

URL（英語）：http://www.cs-vaccine.com/en/index.asp

中国でワクチン事業を広く展開しており、当該事業ではトップ５に入る民間の製薬企業。主要製品は３種

混合ワクチン（DPT）、水痘ワクチン、Ａ型肝炎ワクチンや狂犬病ワクチンなど。ワクチン事業で培ってい

るバイオ製剤の技術を活用し抗体医薬品等の新たなバイオ医薬品領域への展開を進めている。

以 上